

บัญชีแสดงรายการก่อสร้างสำหรับงานก่อสร้างอาคาร

คณะกรรมการจัดทำราคากลาง จ้างก่อสร้างงานล้อมรั้ว ตามคำสั่ง สบช. ที่ 51/2569 ลง 9 ม.ค. 69

☐	ประเภท	รั้วลวดหนาม 12 เส้น	
☐	สถานที่ก่อสร้าง	สถาบันพระบรมราชชนก สีคิ้ว ตำบลสีคิ้ว อำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา	
☐	หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	กองแบบแผน กรมสนับสนุนบริการสุขภาพ	
☐	แบบเลขที่	4625/2530 เอกสารเลขที่ 09-40875-936807-69 ความยาวประมาณ 6,472 เมตร	
☐	ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน 2 แผ่น จำนวนที่ดิน 484 ไร่ 3 งาน 94.76 ตารางวา	
☐	ราคาวัสดุ	สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ จังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน ธันวาคม 2568	
☐	ราคาแรงงานตามบัญชีค่าแรงงาน / ค่าดำเนินการ	สำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างเดือน พฤศจิกายน 2568	
☐	ประมาณราคาเมื่อวันที่ 15 เดือน มกราคม พ.ศ. 2569	☐ ปรับราคาเมื่อเดือน มกราคม 2569	
หลักเกณฑ์การคำนวณค่า FACTOR F ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค 0433.2/ว 499 ลงวันที่ 28 สิงหาคม 2566			
FACTOR . F ประเภทงานอาคาร เื่อนโซ - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % , - เงินประกันผลงานหัก 0 % , - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % , - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %			
ลำดับที่	รายการ	ราคาค่าก่อสร้างชนิดฐานราก ไม่ตอกเสาเข็ม	หมายเหตุ
1	ค่างานส่วนที่ 1 ค่าวัสดุและค่าแรงงานหมวดงานก่อสร้าง (ทุน)	2,762,615	
	ราคารวมค่า Factor F 1.3043	3,603,279	
2	ค่างานส่วนที่ 2 หมวดงานครุภัณฑ์สิ่งซื้อหรือจัดซื้อ	0	
	ราคารวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %	0	
3	ค่างานส่วนที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (ถ้ามี)	780,000	
รวมเงิน (1)+(2)+(3)		4,383,279	
คิดเป็นเงินทั้งสิ้นโดยประมาณ		4,383,279	
☐	เฉลี่ยราคา 6,472 ม.	677	บาท /ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง จ้างก่อสร้างงานล้อมรั้ว

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ณรงค์ ใจเที่ยง)

รองอธิการบดีสถาบันพระบรมราชชนก

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางกฤตยา วัลอาจ)

นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการพิเศษ

รักษาราชการแทน ผู้อำนวยการกองบริหารการคลังและพัสดุ

หมายเหตุ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายธนาเวช พุ่มระย้า)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

กองแบบแผน กรมสนับสนุนบริการสุขภาพ

- ปริมาณงานใน BOQ.นี้ไม่สามารถนำไปใช้อ้างอิงในการก่อสร้างจริงได้ ผู้เสนอราคาต้องเสนอตามแบบรูป

และเอกสารรายการประกอบแบบที่กำหนด

- บัญชีแสดงปริมาณวัสดุเป็นเอกสารรายการกองแบบแผน กรมสนับสนุนบริการสุขภาพ

ใช้เฉพาะเป็นแนวทางในการประมาณราคาเท่านั้น

- หากต้องการ ใช้ BOQ.นี้ให้ผู้เสนอราคา กรอรายละเอียดในการเสนอราคา จะต้องลบปริมาณวัสดุและราคาออกก่อน

แบบสรุปค่าก่อสร้างของงานก่อสร้างอาคาร

โครงการก่อสร้าง		รั้วลวดหนาม 12 เส้น	แบบเลขที่ :		4625/2530
สถานที่ก่อสร้าง		สถาบันพระบรมราชชนก สีคิ้ว ตำบลสีคิ้ว อำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา	เอกสารเลขที่		09-40875-936807-69
ลำดับ	รายการ		จำนวนเงินชนิดฐานราก		หมายเหตุ
			ไม่ตอกเข็ม	ตอกเข็ม คอ.ร.	
	ส่วนที่ 1 ค่าวัสดุและค่าแรงงานหมวดงานก่อสร้าง (ทุน)				
1	กลุ่มงานที่ 1				
	(คิดเฉพาะค่าวัสดุและค่าแรงงานหรือทุนซึ่งยังไม่รวมค่าอำนวยการ ดอกเบี้ย กำไร และภาษี)				
	1.1 งานโครงสร้าง				
	1.1 งานทั่วไป		2,762,615	0	
	1.2 งานสถาปัตยกรรม		0	0	
	1.3 งานระบบสุขาภิบาลและดับเพลิง		0	0	
	1.4 งานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร		0	0	
	รวมค่างานกลุ่มงานที่ 1		2,762,615	0	
2	กลุ่มงานที่ 2				
	(คิดเฉพาะค่าวัสดุและค่าแรงงานหรือทุนซึ่งยังไม่รวมค่าอำนวยการ ดอกเบี้ย กำไร และภาษี)				
	2.1 งานระบบปรับอากาศและระบายอากาศ		0	0	
	2.2 งานระบบลิฟท์และบันไดเลื่อน		0	0	
	2.3 งานระบบพิเศษอื่นๆ		0	0	
	รวมค่างานกลุ่มงานที่ 2		0	0	
3	กลุ่มงานที่ 3				
	(คิดเฉพาะค่าวัสดุและค่าแรงงานหรือทุนซึ่งยังไม่รวมค่าอำนวยการ ดอกเบี้ย กำไร และภาษี)				
	3.1 งานครุภัณฑ์สั่งทำ (จัดจ้าง) และงานตกแต่งภายในอาคาร		0	0	
	รวมค่างานกลุ่มงานที่ 3		0	0	
4	กลุ่มงานที่ 4				
	(คิดเฉพาะค่าวัสดุและค่าแรงงานหรือทุนซึ่งยังไม่รวมค่าอำนวยการ ดอกเบี้ย กำไร และภาษี)				
	4.1 งานภูมิทัศน์		0	0	
	รวมค่างานกลุ่มงานที่ 4		0	0	
	รวมค่างานส่วนที่ 1		2,762,615	0	
	ส่วนที่ 2 หมวดงานครุภัณฑ์สั่งซื้อหรือจัดซื้อ				
	(คิดราคาผู้ผลิตหรือตัวแทนจำหน่ายซึ่งยังไม่รวมค่าภาษี)				

แบบสรุปค่าก่อสร้างของงานก่อสร้างอาคาร

โครงการก่อสร้าง		รั้วลวดหนาม 12 เส้น		แบบเลขที่ :		4625/2530	
สถานที่ก่อสร้าง		สถาบันพระบรมราชชนก สีคิ้ว ตำบลสีคิ้ว อำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา		เอกสารเลขที่		09-40875-936807-69	
ลำดับ	รายการ			จำนวนเงินชนิดฐานราก		หมายเหตุ	
				ไม่ตอกเข็ม	ตอกเข็ม คอร.		
	2.1 งานครุภัณฑ์สังขี้อ			0	0		
	2.2 ระบบโสตทัศน , ระบบคอมพิวเตอร์			0	0		
	รวมค่างานส่วนที่ 2			0	0		
	ส่วนที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (ถ้ามี)						
	(คิดในราคาเหมารวม ซึ่งรวมค่าใช้จ่ายและค่าภาษีไว้ด้วยแล้ว)						
	3.1 หมวดค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด เงื่อนไข และความจำเป็นต้องมี			780,000	0		
	รวมค่างานส่วนที่ 3			780,000	0		

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคา

โครงการก่อสร้าง	รั้วลวดหนาม 12 เส้น		แบบเลขที่	4625/2530
สถานที่ก่อสร้าง	สถาบันพระบรมราชชนก สีคิ้ว ตำบลสีคิ้ว อำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา		เอกสารเลขที่	09-40875-936807-69
ผู้ประมาณราคา		วันที่ประมาณราคา	ความยาว	800.00 ม.
ผู้ปรับราคา		วันที่ปรับราคา	สถาปนิก	
ผู้ตรวจสอบ			วิศวกร	

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม
				ต่อหน่วย	รวมวัสดุ	ต่อหน่วย	รวมค่าแรง	
	รั้วลวดหนาม (คิดความยาว 800 ม.)							
1	ชุดหลุม 0.20x0.20x1.10ม.พร้อมปักเสา	หลุม	321	0	0	60	19,260	19,260
2	เสา คสล. 0.10x0.10x2.80 ม.	ต้น	321	515	165,315	0	0	165,315
3	คอนกรีตหยาบ	ลบ.ม.	17	2,532	43,044	426	7,242	50,286
4	ลวดหนามเบอร์ 12	ม.	9,600	6.96	66,816	2	19,200	86,016
5	น๊อตสกรู 3/16" พร้อมแหวน	ตัว	3,852	5.4	20,608	0	0	20,608
	รวม ค่าวัสดุ-ค่าแรงงาน ความยาว	ม.	800		295,783		45,702	341,485
	เฉลี่ย ค่าวัสดุ-ค่าแรงงาน ความยาว	ม.	1		370		57	427
	เฉลี่ย ค่าวัสดุ-ค่าแรงงาน ความยาว	ม.	6,472		2,392,886		369,729	2,762,615
	ส่วนที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (ถ้ามี)							
	(คิดในราคาเหมารวม ซึ่งรวมค่าใช้จ่ายและค่าภาษีไว้ด้วยแล้ว)							
	เครื่องจักรกลางป่าเคลียพื้นที่							
	- ค่าเช่า แบคโฮ ไม่น้อยกว่า PC120	วัน	120	6,500	780,000		0	780,000
	รวม							780,000

หมายเหตุ :

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุเป็นเอกสารราชการกองแบบแผน กรมสนับสนุนบริการสุขภาพ

ใช้เฉพาะเป็นแนวทางในการประมาณราคาเท่านั้น